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Valmistelija Hallintojohtaja 

 
SDP:n valtuustoryhmä jätti valtuuston 19.3.2026 kokouksessa oheisen 
aloitteen. Aloitteessa esitetään, että kunta parantaa tiedottamistaan 
mahdollisuudesta hakea esiopetusikäiselle lapselle varhaiskasvatuspaikkaa. 
Aloitteen mukaan perheet eivät ole saaneet riittävästi tietoa tästä 
vaihtoehdosta. 
 
Sivistyslautakunta vastaa varhaiskasvatuksesta, esiopetuksesta ja 
iltapäivätoiminnasta. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tommi Kasurinen 
 
 

Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 
1. siirtää valtuustoaloitteen sivistyslautakunnan käsiteltäväksi 
2. edellyttää, että sivistyslautakunta ilmoittaa kunnanhallitukselle 31.5.2026 

mennessä, mihin toimenpiteisiin aloitteen johdosta on ryhdytty. 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
Päätös 

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 
 Tiedoksi: sivistyslautakunta  

Lisätietoja: hallintojohtaja Mari Palolahti, puh. 040 522 1214,  
mari.palolahti@inari.fi 

__________ 
 
 
Sivistyslautakunta 20.05.2026     
144/00.04.03/2026  

 
Valmistelija Sivistysjohtaja 

 
Valtuusto on 13.4.2026 kokouksessaan siirtänyt SDP:n valtuustoryhmän 
aloitteen sivistyslautakunnan käsiteltäväksi.  
 
Tässä pykälässä ovat oheisaineistona aloitteen lisäksi myös kaikki kunnassa 
lähetetyt esiopetuskirjeen mallit. Jokaisessa kirjeessa kerrotaan lapsen 
oikeudesta varhaiskasvatukseen.  
 
Lisäksi aloitteessa esitetään, että iltapäivätoiminnassa ei ole aina 
saamenkielistä henkilöstöä paikalla. Rekrytoinneissa on huomioitu ja 
suunniteltu saamenkielisen työvoiman tarve, haetaan myös 
saamenkielentaitoista henkilöstöä ja tällä hetkellä koulunkäynninohjaajissa, 
jotka ovat iltapäivätoiminnassa mukana, on joka koululla 
saamenkielentaitoinen tai taitoisia ohjaajia. Iltapäivätoiminnassa kieliryhmät 



ovat yhdistettyinä, mutta jokaiselle kieliryhmälle on myös toimintaa omalla 
äidinkielellä.  
 
Aloitteessa esitetään myös, että tiedotus on ollut riittämätöntä asiasta. 
Sivistystoimen sisäisen selvityksen perusteella kouluille tai 
varhaiskasvatukseen ei ole tullut huoltajilta tätä viestiä.  
 
Kunnan verkkosivuilla on myös eritelty selkeästi varhaiskasvatuksen 
palveluiden etusivulla esiopetusikäisen varhaiskasvatuspalvelut.  
 
Vanhempia tiedotetaan esiopetuksen alkamisesta ensimmäisen kerran helmi-
maaliskuussa ilmoittautumiskirjeellä. Tämän jälkeen heille muodostetaan 
ilmoittautumislomakkeessa saaduin tiedoin käyttöliittymä wilmaan ja 
tiedottaminen jatkuu tietoturvallista kautta käyttöliittymässä. Esikouluun 
tuleville oppilaille järjestetään tutustumispäivä yleensä toukokuussa, jonka 
yhteydessä tiedotetaan vanhempia esiopetukseen liittyvistä käytännöistä, 
myös esiopetuksen päivän jälkeen.  
 
Esiopetuksen oppilaiden oikeudesta varhaiskasvatuskeen viestitään siis 
vanhemmille suoraan. Viestintä, joka kohdentuu tietylle osalle kuntalaisia, on 
tehokkaampaa, vaikuttavampaa sekä vastuullisempaa, ja se pystytään 
toteuttamaan oikea-aikaisesti. Monikanavaisuus (kirje, vanhempainilta ja 
verkkosivut) osoittavat, että viestintää on toteutettu monella alustalla, ja 
toisaalta vähentävät sitä informaation ylikuormitusta niille, joita asia ei 
suoranaisesti koske.  
  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ilkka Korhonen 
 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää 
1. merkitä tiedoksi, että sivistystoimessa on tarkasteltu tiedottamista 

esiopetukseen ilmoittautumisen yhteydessä 
2. todeta, että valtuustoaloite tuli kesken esiopetukseen 

ilmoittautumisprosessin 
3. esittää valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
 
 

Päätös 
  

 
 
 


